

## 事業活動収支計算書の推移 (2018年度～2022年度)

(単位：千円)

科 目		2018年度 (平成30年度)	2019年度 (令和元年度)	2020年度 (令和2年度)	2021年度 (令和3年度)	2022年度 (令和4年度)	前年度比	
教育活動収支	事業活動 収入の部	学生生徒等納付金	1,277,941	1,342,376	1,389,823	1,397,960	1,381,667	△ 16,293
		手数料	32,754	37,471	33,107	30,551	30,517	△ 34
		寄付金	250	681	27,908	10,072	29,968	19,896
		経常費等補助金	646,674	632,429	704,992	754,779	767,420	12,641
		国庫補助金	119,345	122,585	165,597	169,175	186,828	17,653
	地方公共団体補助金	527,329	509,844	539,396	585,603	580,592	△ 5,011	
	付随事業収入	17,178	15,281	11,421	6,819	0	△ 6,819	
	雑収入	74,229	53,217	13,421	130,046	142,788	12,742	
	教育活動収入計	2,049,026	2,081,455	2,180,672	2,330,227	2,352,361	22,134	
	事業活動 支出の部	人件費	1,315,811	1,293,197	1,244,267	1,369,998	1,352,917	△ 17,081
教育研究経費		547,536	547,368	626,995	670,616	706,560	35,944	
管理経費		203,499	205,397	197,594	163,235	126,202	△ 37,033	
徴収不能額等		6,233	4,563	2,425	6,653	5,040	△ 1,613	
教育活動支出計	2,073,079	2,050,524	2,071,281	2,210,502	2,190,719	△ 19,783		
教育活動収支差額		△ 24,053	30,932	109,391	119,725	161,642	41,917	
教育活動外収支	事業活動 収入の部	受取利息・配当金	10,366	11,645	12,341	12,063	11,767	△ 296
		その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0
	教育活動外収入計		10,366	11,645	12,341	12,063	11,767	△ 296
	事業活動 支出の部	借入金等利息	0	0	0	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	0	0	0	
教育活動外支出計		0	0	0	0	0	0	
教育活動外収支差額		10,366	11,645	12,341	12,063	11,767	△ 296	
経常収支差額		△ 13,687	42,577	121,732	131,788	173,409	41,621	

科 目		2018年度 (平成30年度)	2019年度 (令和元年度)	2020年度 (令和2年度)	2021年度 (令和3年度)	2022年度 (令和4年度)	前年度比	
特別収支	事業活動 収入の部	資産売却差額	26,171	0	0	0	0	
		その他の特別収入	4,980	2,142	40,080	123,041	8,019	△ 115,022
		特別収入計	31,151	2,142	40,080	123,041	8,019	△ 115,022
	事業活動 支出の部	資産処分差額	23,209	8,221	7,825	36,390	68,604	32,214
		その他の特別支出	0	129	922	0	29	29
		特別支出計	23,209	8,349	8,747	36,390	68,633	32,243
	特別収支差額		7,942	△ 6,207	31,333	86,651	△ 60,614	△ 147,265
基本金組入前当年度収支差		△ 5,746	36,369	153,065	218,439	112,795	△ 105,644	
基本金組入額合計		△ 523,895	△ 59,252	△ 209,697	△ 174,827	△ 95,771	79,056	
当年度収支差額		△ 529,641	△ 22,883	△ 56,632	43,612	17,025	△ 26,587	
前年度繰越収支差額		950,753	525,297	502,414	448,818	492,430	43,612	
基本金取崩額		104,184	0	3,036	0	17,735	17,735	
翌年度繰越収支差額		525,297	502,414	448,818	492,430	527,190	34,760	

(参考)

事業活動収入計	2,090,542	2,095,242	2,233,094	2,465,331	2,372,147	△ 93,184
事業活動支出計	2,096,288	2,058,873	2,080,028	2,246,892	2,259,352	12,460